СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О списании объектов недвижимого
муниципального имущества, закреплён-
ного на праве хозяйственного ведения
за муниципальным унитарным
предприятием «Водник»
Заслушав информацию руководителя МУП «Водник» А.А.Пещерева, и рассмотрев предоставленные дефектные ведомости о техническом состоянии башен Рожновского, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с распоряжением администрации Парижскокоммунского сельского поселения                              от 10.02.2006г. № 1А «О передаче объектов ЖКХ в оперативное управление МУП «Водник», с решением сессии Парижскокоммунского сельского совета от 12.11.2018 № 79-V-СНД «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества муниципального образования Парижскокоммунского сельского поселения», Уставом Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Утвердить перечень подлежащих списанию объектов недвижимости муниципальной собственности, закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Водник» (прилагается).
2. Списать имущество, указанного в п.1 настоящего решения, согласно прилагаемого перечня.
3. Муниципальному унитарному предприятию «Водник» (руководитель МУП «Водник» Пещеревой А.А..):
- произвести демонтаж списанных основных средств (водонапорной башни Рожновского);
- оприходовать демонтированные башни Рожновского металлоломом;
- отразить списание муниципального имущества и оприходования его металлоломом в бухгалтерском учете предприятия;
- снять с учета в соответствующих службах списанные основные средства, подлежащие учету и регистрации.

Глава Парижскокоммунского
сельского поселения                                                                                                С.М.Савченко
Совет народных депутатов
от 25.11.2018 г.      № 80-V- СНД
[bookmark: _GoBack]